РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от ______________2022 г.                              с. Износки                                                  №  _____

О передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов

местного значения  муниципального

района «Износковский район»

муниципальным образованиям сельских

поселений

В соответствии с частями 1, 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 9, 31, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального

района «Износковский район»,  Положением о порядке заключения соглашений о передаче

(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения,

утвержденным решением Районного Совета муниципального района «Износковский район»

от 25.08.2020 г. № 272, Районный Совет

РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий местного значения муниципального района «Износковский

район» (далее – часть полномочий) муниципальным образованиям сельским поселениям:

1) МО сельское поселение деревня Алексеевка;

2) МО сельское поселение деревня Хвощи;

3) МО сельское поселение село Льнозавод;

4) МО сельское поселение деревня Ореховня;

5) МО сельское поселение село Шанский Завод;

6) МО сельское поселение деревня Михали;

7) МО сельское поселение «Поселок Мятлево»;

8) МО сельское поселение село Извольск;

9) МО сельское поселение деревня Ивановское.

на период с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. по решению следующих вопросов:

       - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения

на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а

также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне

границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в

границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

consultantplus://offline/ref=CE94B8845BC3075E60A1C1611CBA9C04EDBDCBC0B83F842F36C4EE6BFE52961D96A876594FDA006983158877524B611819001E4B28e3eEL
consultantplus://offline/ref=CE94B8845BC3075E60A1C1611CBA9C04EDBFCCC9BC31842F36C4EE6BFE52961D84A82E574CD9153DD14FDF7A53e4eAL
consultantplus://offline/ref=CE94B8845BC3075E60A1DF6C0AD6C20FE9B197CDB3318F7C6D9BB536A95B9C4AD1E72F0B0B8C063ED24FDD794F497F1Ae1eBL
consultantplus://offline/ref=97F5C762CBDD373D3C14C989BD982F537C2FAF086FFAD7673AA07C283ABE2660950847FB87C0A140F604D951EE645CE97EA041921D211CAEw9nFO
consultantplus://offline/ref=CB6E6B85655EE67F5F788466A73EA6C12B0ECD4139592A10AFC6B64F40AE0B6A22CD24403E63A301E67D608E04216310A0F41497D8FB934BbCr3G

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории поселения;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья;

- осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их

береговым полосам.

2. финансовые средства, необходимые для исполнения переданной части полномочий,

предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района,

ежегодный объем которых определяется на основании методики расчета межбюджетных

трансфертов, установленной финансовым отделом администрации муниципального района в

соответствии с положениями части 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

3. Администрации муниципального района «Износковский район»  в срок до 25.12.2022

г. заключить Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района «Износковский район» с администрациями сельских

поселений.

4. Направить настоящее Решение в муниципальные образования сельских поселений

для принятия решения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района «Износковский район».

5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель председателя Районного Совета

 муниципального района

«Износковский район»              А.А. Козлов

consultantplus://offline/ref=CB6E6B85655EE67F5F788466A73EA6C12B0EC8413C5D2A10AFC6B64F40AE0B6A22CD24433C68F657AB2339DE456A6E18BBE8149CbCr7G
consultantplus://offline/ref=CB6E6B85655EE67F5F788466A73EA6C12B01C24432592A10AFC6B64F40AE0B6A22CD24403E63A00EEF7D608E04216310A0F41497D8FB934BbCr3G